o:
~
UI
...J
U
:J
Z

< e:(
a -
o: (!)
w o: z
w UI
w Z

UI

'" UI (/) < z O «
:l; I-...J

'" « « < o Z
o O
ii1 U '" I- e:(
'" z Z
:l;

O
o«
(/)
(/)

~
O
u

ATA DA QUINGENTtSIMA TRIGtSIMA stTI

MA 537a . SESSXO DA COMISSXO DELIBE

RATIVA DA COMISSXO NACIONAL DE ENER

GIA NUCLEAR , REALIZADA EM 23 DE A

GOSTO DE 1988 , COM INIcIO As 16:00

HORAS .

Ao s v inte de três dias do mes de agosto do ano de mil novecentos e

oitenta e oito , na Sede da COMISsAo NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR~e~

lizou- se a quingentésima trigésima sétima (S37a. ) Sessão da COMIS

sXO DELIBERATIVA da COMISSXO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR , sob a

Presidência do Douto r REX NAZARt ALVES e com a presença dos Senho

res Membr os Doutores HELC I O MODESTO DA COSTA , FERNANDO GIQVANNI B!

ANCHINI e LUIZ ALBERTO ILHA ARRIETA. ADMI NI STRAÇXO E GESTXO FINAN

CEr RA DO PLANO DE SAÚDE - A Comissão Del i berativa examinou estudos

feitos por uma Comissão paritária, relat i vos à Administração e Ge~

tão Financeira do Plano de Saúde . Foram aprovadas as modificações

propostas pela refe rida Comi ssão , devendo a Administração ser fei

ta pela CNEN e a Gestão Fi nanceira , pela URANUS , de acordo com o

Quadro Comparativo e l aborado pela Divisão de Assistência Médico -

Social . Estiveram presentes como participantes no assunto acima

referido os seguintes servidores: Coordenador Administrativo CAR

bOS LEMOS DE CAMPOS ; Diretor do Departamento do Pe ssoal , GILSON

FREITAS COELHO: Diretor do Departament o de Planejamento e Coordena

cão IVAN PEDRO SALATI DE ALMEI DA: Di retor da Divisão de Assistên

cia Médico- Soc i al, MOIStS DANTAS DOS SANTOS ; Diretor de previdên

cia e Assistência da URANUS, MARCOS ALBERTO BARBOSA HONAISER.APRO-

VAÇXO DE CONVgNIOS - Referendou o ato do senh~eSfnte ~/NEjt

FL . . .. _ .... _ ... _._ ..

J

'" '" '" LU z
LU

UJ

<J)

'" z
::;

<J)

-<
" o
'" UI
e-
<J)

z
::;

./

a:
<l:
w
..J
U
:J
Z
'<l: -<!l a:
W
Z
w
w
O
..J
<l:
z
O
u
<l:
Z
O «
UI
UI
~
O
u

UI
<l:
I-
<l:

i

'" i
U
-;
•

Ata da Quingentésima Sétima, 537a. Sessão da COMISSAO DELIBERATIVA
da COMISsAo NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, realizada em 23 de agosto
de 1988.

aprovando a relação de convênios, constante do Orçamento de 1988,

firmados com diversas instituições. REFORMULACCES ORÇAMENTÂRIAS

Referendou o ato do Senhor Presidente aprovando as reformulações

orçamentárias, 22a. a 24a., para 198B. PROCESSO-OOOIS/SS - AJUSTE

DE MOTUA COOPERAÇAo Aprovou o termo de ajuste de mútua coopera-

cão entre a CNEN e a MITTEC. CI-325/88-DP - TABELA DE DIÂRIAS- Re

ferendou o ato do Senhor Presidente, arpovando os novos valores

de diárias da CNEN, a partir de 23 de agosto de 1988. ATUALIZAÇAO

DE VALORES DE olARIAS NO EXTERIOR - Referendou o ato do Senhor

Presidente, arpovando os novos valores de diárias no exterior, con

forme Decreto nO 95.670, de 26 de janeiro de 1988, (publicado no

Diário Oficial da União de 26 do mesmo mês e ano, Seção I, página

1.620, de acordo com a tabela anexada à Decisão. PROCESSO- •••..•

001465/87 - Aprovou o Termo Aditivo ao Convênio nO 69, de 4 de de

zembro de 1981, firmado entre a CNEN/CNPq, objetivando elevar em

Cz$ 52.000.000,00 (cinquenta e dois milhões de cruzados), os re

cursos previstos pelo 190 Termo Aditivo para atender a programação

do PRONUCLEAR a ser executada pelo CNPq, em 1988. NOVOS VALORES

DE DIÁRIAS DA CNEN - Referendou o ato do Senhor Presidente, apro-

vando os novos valores de diárias da CNEN. PROCESSO-1412/87 - NO

VOS VALORES DE BOLSAS CONCEDIDAS NO PAIs A BRASILEIROS E ESTRANGEI

ROS RESIDENTES - Referendou o ato do Senhor Presidente aprovando

os novos valores de bolsas para 1988, concedidas no País a brasi

leiros e estrangeiros residentes, com vigência a partir de lo de

fevereiro de 1988, conforme Reso1ução-CNEN-14/88, de 23 agosto de

1988. PROCESSO-1412/87 - NOVOS VALORES DE BOLSAS CONCEDIDAS NO

PAIS A BRASILEIROS E ESTRANGEIROS RESIDENTES.

FL. n .• _ ............... .

Rubrica do Pruidente)

'" a
o:
UI z
UI

UI

'" '" z
:::;;

'" < o

o
li'

'" ....
!Il
z
:::;;

Il:
~
W
-l
U
:J
Z
~ -CJ
Il:
W
Z
W
W
O
-l
~
Z
O
U
~
Z
O
o<t
(/)
(/)

~
O u

(/)

~
....
~

z

'" Z
ti
.,;
o •

Ata da Quingentésima Trigésima Sétima , 537a. Sessão da COMISSÂO
~EtIBERATIVA da COMISSÂO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, realizada
em 23 de agosto de 1988.

do Senhor Presidente aprovando os novos valores de bolsas para

1988, concedidas no Pais a brasileiros e estrangeiros residentes,

com vigências respectivamente a partir de lQ de abril de 1988,co~

forme Resoluçào- CNEN-lS/88 , de 23 de agosto de 1988 e a partir

de lQ de julho de 1988, conforme Resoluçâo- CNEN- 16/88, de 23 de

agosto de 1988. AUTORIZAÇAo PARA UTILIZAÇAO DE MATERIAL NUCLEAR

Referendou o ato do Senhor Presidente, prorrogando por mais 120

dias a "Autorização para Utilização de Material Nuclear, concedi -

da pela Resolucão- CNEN- 06/88 , de 29 de março de 1988. ENCERRAMENTO

A Sessão foi encerrada às 18 : 00 horas e para constar foi lavrada a

presente Ata que após lida e julgada conforme vai assinada pelo

Senhor Presidente e Senhores membros presentes. - .-. - . -.-. -. - . -.-

I-t. di t- J/CA--

FL. n.!I!_ ............. .

Rubrica do Pretldellte)